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Az ellenzék
rendszerint kisebbséget jelent. Kisebb
séget az alkotmányosság legelső krité
riumában : a parlamentben. Az ellenzék 
szemben áll a kormánnyal, az azt támo
gató többséggel. És mindenütt, máshol, 
más alkotmányos országokban az ellen
zékre nem vár mindig dicsőséges szerep. 
Igen sokszor érdekekért szövetkezik egy 
kis csoport és ellenzékké tömörülve 
akadályozza meg a kormányok munkáját. 
Idegen parlamentek történetében számos 
példa van erre.

Nálunk soha sem volt igy. A magyar 
ellenzék minden egyes eddigi küzdelme 
is dicsőséges napokról szól. Valahányszor 
csak alkalom volt a parlamenti küzdel
mek folyamán, a magyar ellenzéknek 
mindig küzdeni kellett a nemzet vitális 
érdekeiért.

A magyar ellenzék most is harcot 
indított. A parlamentben a megengedett 
parlamenti harc, az obstrukció folyik 
immár egy hete. Ismét arról van szó, 
hogy az úgynevezett többséggel szem
ben támadó, de egyszersmind védő 
álláspontra kell helyezkedni.

A mostani kormány, a „nehezen meg
szerzett“ többség vezetője igen optimisz- 
tikusan fogta fel a helyzetet akkor, ami
kor beterjesztette a mostani harc elő 
idézőjét, a véderőjavaslatokat. Még a 
legerősebb munkapárti jelöltek, akik a 
választási Campagne alatt posiciójukban 
biztosnak érezték magukat, sem merték 
és nem is hozakodtak elő a létszám- 
emeléssel, a magyar politikai helyzet 
eme robbantó szerével, Ellenben alig 
hogy megmelegedtek, itt vannak a véd- 
eröjavaslatok. Amit nem Ígértek meg 
Kllenben megígérték a választói jogot, 
ami nincs itt, de megígérték a nép terhei 
nek könnyítését és ime, rátették a ke
züket a dohány monopóliumra és egyébre 
és sújtottak egyet, hogy feljajdulunk 
bele.

És most itt a nyár és itt az obstrukció, 
a megengedett, hatalmas parlamenti 
fegyver, amely viharzó erővel seper 
végig az elbizakodott kormányon és az 
azt vakon követő munkapárti többségen

Nagyon gyenge legényeknek vélte 
ismerni a kormány és csatlós sereg a

magyar ellenzéket, ha azt gondolta, hogy 
a nyár melege majd eltikkasztja a har
cos sereget. Nem, a magyar ellenzék, 
mint egy ember áll a maga őrhelyén 
és néz és vigyáz és küzd, hogy meg
védje az egyetemes magyar nemzet 
érdekeit. Mert tagadhatatlan az, amit az 
eddigi felszólalások is kidomborítottak, 
hogy nálunk a hadsereg és a nemzet 
nem egy és nem annak javára szolgál. 
Nagyhatalmi törekvések, amelyekből a 
legkevesebb haszna éppen az országnak 
van, nem lehet kizárólagosan érv amel
lett, hogy szaporítsuk a véderőt erejűn
kön felül. A nemzeti dicsőség nem en
gedheti, hogy törvényerőre válhassék 
egy o1 -  ‘ /aslat, amelyet még a nem
zetközi politikai konstelláció sem ruház 
fel szükségességgel.

Nem, szolgálatra kész kormány! A 
magyar ellenzék ismét egy tragikus, de 
igazságos küzdelem harc kezdetén áll. 
Es a meleg nyárban friss erővel indult 
a harc még melegebb tüzébe. Es nincs 
eltikkadás, és nincs elerőtlenedés . . 
Talán még a télen is meleg lesz . . .

Tűzoltók közgyűlése.
Az esztendő második felének első hónapja 

is letelt, mire a »Bajai Önkéntes Tűzoltó Tes
tület« összehívja múlt évi közgyűlését, hogy 
beszámoljon a múlt esztendejének történeté
vel. Egy kissé szokatlan, hogy ily későre 
hajló időben tartják a közgyűlést, de való
színű, hogy a halasztásnak meg volt az oka.

A közgyűlést julius hó 30-án, a jövő va
sárnap déluián 3 órakor a városháza tanács
termében tartják meg, amelynek tárgysoro
zata a következő: Jelent és a múlt évről. Az 
1910. évi zárszámadás előterjesztése. A f. évi 
költségelőirányzat megállapítása. Tisztujitás. 
Mayer József és Stein L. József felebbezése 
a kizáró határozat ellen. Indítványok.

Az indítványok között valószínűleg ott lesz 
az az indítvány is. lu>gy az újonnan kineve
zett hivatásos tisztnek 600 korona fizetést 
szavazzon meg a közgyűlés. Az az egy bi
zonyos, hogy az őrtanyán végre rendet kell 
teremteni. Éppen a napokban történt meg az 
a hallatlan eset, hogy a tűzhöz kivonult tűz
oltóság nem birt munkához fogni, mert hi
ányzott a szerkocsinak egy lényeges felsze
relése, a tömlő. Elébb azt hitték, hogy ellop
ták, utóbb azonban megtalálták az őrtanyán. 
Tehát egyszerűen otthon felejtették. En
nek az állapotnak végét kell vetni, f eltétlen 
szükséges, hogy egy mindenért felelős tiszt

legyen az őrtanyán, aki vezeti az őrtanyát 
és kioktatja a legénységet.

A tűzoltóság múlt évi zázószámadásából 
a következőket közöljük:

Bevétel volt 6801 korona 84 fillér; A bevé
telek között szerepel 208 tag 4 koronás tag
sági dija is. Tehát ott, ahol több ezer ház 
van a városban, csupán kétszáznyolc ember 
tnrtja szükségesnek, hogy tagja legyen egy 
olyan egyesületnek, amely javaink felügye
letét, mentését vállalta magára. Milyen szépen 
meg volna oldva a tűzoltóság szervezése, ha 
csak minden nagyobb háznak a tulajdonosa 
tagsági dijat űzetne. Adomány csak kettő 
szerepel: A takarékpénztár 100 koronás és a 
Kereskedelmi Bank 20 koronás adománya.

A pénztári maradvány erre az esztendőre 
4108 kerona 57 fillér. A kiadások között szel
vények és azok javítása 219 koronával ellen
ben az egyenruha 1318 koronával szerepel.

A jövő vasárnapi közgyűlésen remélhető
leg szóba kerül végre a tűzoltóság újjászer
vezésének a nagy fontosságú kérdése is.

Muszáj
a trafikosnak sorsjegyet venni. Akár akar, 
akár nem. Mert abban a pilanatban, amely
ben nem akar venni, rögtön megszűnik tra- 
fikosi minősége.

Hogy a fenti bevezetést megértsük, le kell 
közölnünk egy levelet.

A bajai trafikosok a napokban a következő 
körlevelet kapták:

»A ni. kir. lottójövedéki igazgatóság 
101 4414 számú körlevelében hivatkozással 
a dohánygyártmányok eladására szóló sza
bálya 50 §. 3 pont rendelkezésére azon do
hány kisárust, akinek évi forgalma megha
ladja a három ezer koronát, kötelezi a rá eső 
mennyiségű államsorsjegyet fix számlára 
átvenni.

Ön, minthogy évi forgalma 3300 korona 
volt, köteles 3 darab 4 koronás sorsjegyet 
egyenként a 3 K 20 fillér átvenni és fel
szólítom hivatkozással a fenti körlevélre ezen 
sorsjegyeket 8 napon belül a dohánynagy- 
árudában átvenni.
Ugye, ez pompás dolog? Azaz ember, aki 

beáll a kincstár szolgájának és krajcáronként 
beszed évenkint 3000 koronát és ezen meg
keres nyersen körülbelül 270 koronát, köteles 
még 9 korona 60 fillért leadni. Neki muszáj 
játszani. Akár akar, akár nem. Muszáj meg
próbálni a szerencséjét. Igaz, hogy szinte bi
zonyosra veheti, hogy nem fog nyerni és ki
dobja az a szegény ember azt a kilenc ko
rona 60 fillért. De az mindegy. Neki muszáj 
venni sorsjegyet.

Nem elég, hogy arra a 270—300 korona 
nyers keresetre trafikengedély adót és jöve
delmi adót is kell Űzetnie, a törött cigaretták 
értékét elveszti és a fináncok egész eszten-
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elei szekatúráját el kell tűrnie, még ki kell j 
vasalnia abból a jól megszolgált kicsike kis j 
jövedelemből u '  jótékonycélu« államsorsja- : 
tékra majdnem tiz koronákat.

( sak azt szeretnok tudni, hogy mi jogon | 
vámoljak ig\ meg a szegény embereket és | 
mi jogon nevezik ezt jótékonyságnak?

Kíváncsiak vagyunk arra is, hogy mivel . 
fogja a kegyelmes miniszter indokolni ezt az i 
eljárást ?

SZÍN KSZrKT.
Jehér Suû a jutalomjátéka.

Kedden lesz Fehér Gyulának, ennek a szó 
igaz és nemes értelmében művészembernek 
a jutalomjátéka. A - Becstelenek«, ez a nagy 
hatású színmű kerül ez alkalommal bemuta
tóra, amikor is Fehér kifejtheti egész tudását, 
egész művészi kvalitását, légy szezonon át 
működött Fehér Gyula a bajai színpadon. 
De ez az egy szezon elég volt arra, hogy az 
értékes művész egyéniség megnyerje az intel
ligens, a komoly művészetért rajongó közön
ség szeretetél és becsülését. Minden drámai 
szimelőadás sikere szorosan össze volt forrva, j 
össze volt nőve Fehér Gyulával, Fehér Gyula j 
nagyhatású alakításával és különösen ötletes, 
gondos és körültekintő rendezésével.

F e h é r G y ű l  á n a k jutalomjátéka a 
egyben bücsuzása is lesz a bajai publikum
tól. Igaz, hogy azután is fellép még néhány
szor, de viszont végleg megválik a társulattól 
és azután nem látjuk többé.

A közönség tudja értékelni Fehér Gyula 
művészetét és épp ezért tudjuk, hogy a bú
csúzó művész jutalomjátékát ünneppé avatja.

jR Gigántjszerelem
ment pénteken este zsuffolt ház előtt. Hogy 
külön is foglalkozunk vele, annak az oka az, 
hogy két uj szereplő is volt. Sz. Garni llus 
llus játszotta Martinék szerepét elbájoló ked
vességgel, eleven, tüzes temperamentummal, 
sok-sok tapsot aratva. Kacagtató volt Mózsi 
szerepében Erdős Hugó. Rendkívül ügyes 
volt. Igazán kiváncsiak vagyunk, mit keres 
ege ilyen ember a kórusban ?

Heti m ű s o r :

Szerda: Cigány -Mem. I élhelyárak.

Csütörtök: Ezred 1 Énekes bohózat.
Szabad 1 jutalomjátéka.

Péntek: Császár dunai. kélhelyár.

, bat: Artatla i^i- Operette. j

Vnsamapd u .: Cigány "lem. Félhelyárak.
este: Artatla .suzsi. Operette.

' !BHS~
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A képviselőhöz ülése 

Andrássy Gyula beszélt.
Az ellenzék ma némi változatosságot 

vitt bele az ülésbe. Pihenőt adtak. Az 
ülés elején elparentálja Návay elnök a 
ma reggel Lantán elhunyt Jekelfalussy 
v. honvéded minisztert, majd jelenti, hogy 
Csuha István, bárt) Mannsdorf Géza. 
Beck Lajos szabadságot kértek, amely 
kérelem fölött hétfőn névszerinti szava
zás lesz.

Az interpellációk bejelentése után név 
szerinti szavazással elutasítják Kun Béla 
szabadság iránti kérelmét.

Véderővitára is került ma sor.
Andrássy Gyula kifejti, hogy ez n 

kérdés buktatta meg Tisza Istvánt és 
Széli Kálmánt és ez buktatja meg 
Khuen Héderváryt is. Nincsen joga a 
kormánynak a választások eredményére 
hivatkozni, mert azok nem igazolják az 
ő állítását. Nem áll, hogy a magyar 
nép lemondott volna az Ő nemzeti as
pirációiról. A munkapárt g\özelme töb
bek között úgy esett meg. hogy Kos 
suth és Juslh között kitört az egyenet
lenség Nem is hozhatta volna a véderő- 
javaslatot ezen országgyűlés elé, mert 
hiszen a választások alatt erről szó 

| sem esett

Folyik tovább

NA Pl Hl KEK
A B a ja i S p o r t E g y le t*  jú liu s  3 0 -ik i

v e rsen y e . A Bajai Sport Egylet* ezidei első 
clubközi versenye a »Zombori Sport Egylet* 
bevonásával igen nagysikerűnek igéikezik an
nál is inkább, mert valószínű, hogy a »Mo
hácsi Sport Egylet« több tenuiszjátékosa s 
játékosnője szintén átrándul Bajára clubkö/i 
tenniszverenyre. Az uszóverseny d. e. 10, az 
athlétikai s céllövő verseny délután 4 órakor 
veszi kezdetét a lökerti parkban. Este tánc 
a zomboriak valamint a mohácsiak tömeges 
részvételével. A részletes programmot annak 
idején közölni fogjuk.

A fő téri régi k u ta t felfogják tárni és szi
vattyúval látják el, úgy hogy lehet a vizet 
utcai locsolásra használni.

M érnök dr. Bajai (Viesel) Ernő okleveles 
vegyészmérnök a müncheni műegyetemen ki
tűnő sikerrel letette a műszaki doktorátust 
(Doktor Ingenienz)

N év m a g y a ro s ítá so k . Trafikánt Mariska 
és Teréz bátmonostori lakosok vezetéknevü
ket »Tarnai«-ra és Spielvogel Győző bajai 
gimnáziumi tanuló vezetéknevét »Szendrői«-re 
magyarosította.

U j m en etren d. A bátaszék—pécsi vonalon 
megállapították a végleges menetrendet, amely 
a következő* Pécsről indul reggel 4 óra 45 
perckor, d. u. 1 óra 24 perckor és 4 óra 30 
perckor, Bátaszékre érkezik reggel 8 óra 46 
perckor. (Bajára 10*20) délután 5 óra 25 p. 
Bajára este 7 óra 22 p. és este 8 óra 35 p. 
Bátaszékről indul reggel 3 óra 44 p., reggel 
9 óra 22  p. és este 6 óra 20 perckor.

A B á rá n y  szá llo d a  — p o sta h iv a ta l.
Meg irtuk már, hogy a város előterjesztést 
tett a póstakincstárnak, hogy az uj postaépü
letet a Bárány szálloda helyére építsék. A 
város felterjesztése folytán tegnap leérkeztek 
a kereskedelemügyi miniszter kiküldöttei és 
megszemlélték a Bárány szállodát. Az épü
letnek úgy a Hajnald-utcai mint a hátsó ol
dalát a célnak megfelelőnek találták. A Haj
nald-utcai részt azért tartották jónak, mert a 

I forgalom központjában van, a Bende-utcai 
i részt pedig azért, mert közel esik a vasutál- 
; lomáshoz. Abban állapodtak meg, hogy a vá- 
* ros vagylagos ajánlatot tesz. Külön a Hajnald- 
I utcai és külön a Bende-utcai részre.

Szom bat: Eleven < irdög. Operette. Bor
bély Lilly jutalomjátéka.

Vasárnap d. u .: Elvált asszony. Operett. Félh.
0 este : Nagy Cabarette Estély,

amelynek keretében színre kerül 
segédszerkesztőnk, Fodor Károly- 

r nak egy felvunásos színpadi tré
fá ja : »Családi idill '

a technikai obstrukció. Justh Gyula je 
i lentette ma ezt ki több újságíró előtt

Kecskeméten
nagy pánik tört ki ma hajnali 1 ;4 2 óra
kor, mert ismét földrengés volt, amely 
reggeli 6 órakor megújult Újabb károk 
nem estek.

óz egeszsege? 

ss a beteg p r a y  gyomorbajosok régóta beiitapláid
A jövő hét műsora:

Hétfőn. A Millió. Bohózat. Félhelyár.

Kedd : Becstelenek. Színmű. F e h é r 
( iyula jutalomjátéka.

Megóv a hányástól.basmenestnl.bélhurotlól és á á r it ja  ezek: j
A mmmtopoiisnl mwo füzetei m̂n kuid NEST L
*____ Wien IBiberstrasself j

<• •  •  
9  Bt •  

•  tó •

A p e z s g ö í o g y a s z t ó  k ö z ö n s é g  m i n d e n ü t t  e l ő n y b e n  

r é s z e s í t i  a  k i t ű n ő  z a m a t u ,  v a l ó d i  f r a n c i a  0 0 0 0

,Aubertin‘ pezsgői
'• A u b e r t i n  & C ie , E p e r n a y  cé gtől  ......

m e l y  e é g n e k  b a e s m e g y e i  k é p v i s e l e t é t  a  b a j a i

DRESCHER GYULA-cég bírja.

Áz Rubertin-féle  
,Fleur d’Epernay*  

és „Finest d ry  
Sillery“ pezsgők  
a legfinom abbak
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A vízvezeték  dolgában tegnap Baján járt 
a vállalat tisztviselője és megbeszélték a terv 
előkészítését.

Gyakori panasz olyanoknál, a kiknek 
hashajtót kell használni, hogy „nekem 
ez vagy az a szer nem használ “

Kz a panasz a valódi F e r e n c z  J ó -  
zsef-k eserüvíznél nem állja meg a he
lyét. mert a világhírű gyógyító ásvány
víz, ha megfelelő adagot használunk, 
bármily természetű embernél elő tudja 
a kívánt hatást idézni. Erős, hirtelen el 
dugulásnál a reggeli előtt t-gy boros- 
pohárral való Ferencz Jó/:sef*vizet kell 
meginni s ezt egy óra múlva meg lehet 
ismételni. Ennek a szüksége azonban 
csak ritkán következik be

A forrásnál palaczkozott és kereske
désekben árusított igazi Ferencz József- 
keserüviz megfelelő adagolásnál soha
sem fog lehangoltságot előidézni, mint 
más hashajtóknál gyakran előfordul. Ál
talánosságban egy fél boros pohárnyi 
is elegendő Érzékenyebb természetű 
egyéneknél már ennél kisebb adag is 
előidézi a kivánt hatást.

Naponta zene-estély a Casinó-vendéglö 
nyárihelyiségében Horváth Sándor sze
mélyes vezetése mellett. A n. é. közön
ség szives pártfogásár kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál,
Casinó-vendéglős.

Segédszerkesztő :
FO D O R  K Á R O L Y .

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma 101

A j>ztanigicgi Takarékpénztár Űrgzállápon 
a Hollandi Életbiztopitó Társasággal
szövetkezve felvette ügykörébe, az

életBizfosifással
kapcsolatos

heti betét üzletet is.
Aki magát 1000 k o r o n a  tö k e  

b i z t o s í t á s á r a  k ö t e le z i ,  az (izet 
hetenkint I k o r o n á t  és kor szerint 
egy csekély pótilletéket, 15 é v  letelte 
után, ha életben van, k a p  1000 ko 
rónát; ha pedig 15 év letelte előtt bár
mikor elhalna, családjának vagy hozzá
tartozóinak az e z e r  k o r o n a  a z o n 
n a l k i f iz e t te t ik .

A biztosítás t ö b b  e z e r  koronára 
is köthető.

A takarékpénztár a biztosítottnak elő 
nyös feltételek mellett k ö lc s ö n t  is
n y ú jt .

A képviselettel B A J A  v á r o s  te
rületére R o t h s c h i l d  Z s ig m o n d
bajai lakost bízták meg, ki az érdek- j 
lődőknek díjtalanul felvilágosítással szol- j 
trál. Lakása: M u n k á c s y  M ih á ly -  
u tc a  2. s z á m .  — Télefonszám 87. 1

Budapesti-íit 25. számit /- lőtt Sztruhák- 
b F  házamban az utcai lakás (4 szoba, 
konyha 2 zárt üvegfolyosó niellékhelyisé- 
gekkel, istállóval) korcsmának külö
nösen alkalmas, a mely j e l e n l e g  is 
korcsma üzlet, a z o n n a l  k i b é r e l h e t ő .  
Ugyanott kisebb lakások is bérelhetők

Dr Kelemen József ügyvéd.

Ä Bárány Szálloda
kellemes

n y á r i h e ly isé g é b e n
minden este és minden ünnep- és vasár
nap B U R G E R A R T U R első rangú 
tamburás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapolt sör. Minden 
délelőtt f r i s s  különféle villásreggelik. 

Kitűnő i t a l o k ,  Í z l e t e s  é t e l e k .  
A nagyérdemű közönség szives párt

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

Horváth dános
vendéglős.

A z o n n a l k ia d ó
a Eötéren, a plébánia tempi, átelenében

K É T  B O L T .
B ő v e b b e t :  Gróf Zichy Bódog-tér I.

Magános ház is kiadó ! !

Föld bérbeadás.
A bajaszentistváni dűlőben, a vasúti 
töltés közelében, mintegy 18 hold 
szántóföld, 6 hold kaszáló, hozzátar
tozó lakházzal és istállóval több évre

haszonbérbe kiadó.
Bővebbet Baján Rókus-u 27 sz. alatt

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

KMől-65 évig
terjedő időtartamra

4 ? 0 alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.

kiadó szölövcsszök. i
®  Gyökeres Európai immunis ho 
j  mök-talajra alkalmas vessző a 
^  következő fajokból e la d ó :
@  Erdei. Ezerjó, Mézesfehér, Olasz
ig  $  rizling, Sarfehér, Szeremizöld,
®  Chasseles, Kadarka. Nagyburgondi, 

Kövidinka, Oportó, Szlankanienka,
•  Furmint •
és m *g mintegy száz csemegefajból
e z r e n k é n t  12 15 f o r in t .

£  A vesszők erősek és dúsgyöke- 
rüek, igy pótlásra is teljesen meg- 

4 )  felelnek — Kimerítő árjegyzék 
®  minden fajú vesszők és oltványok 

ról ingyen és bérmentve — Cim :

9  S z ű c s  S á n d o r  fia
2, szölötelepe Bihardiószey.
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m
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Egy fiatal

füszerkereskedő segéd
azonnal belépésre felvétetik 

ugyanott jó házból való fiú tanoncnak 
felvétetik.

Grünhut Miksa.

Kél ügyes
rő ío s  segédei 

a zo n n a li b e lép ésre  

fe lv e s z : Csábi Károly
B a ja .

K a p h a t ó  P R E I S Z  B É L A  b o r -  
k e r e s k e d é s é b e n  B a já n .
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„Bajai Függ» • F!|ság*

C ip e s z -ü z le t
átvétel.

Van szerencsém a nagyérdemű kö 
zöns'*g szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-fele úri és női

c i pész - üz l e t e t
átvéve, a magam régen tenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az Erzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle 
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

Szilagyi Sándor

5000 j  öl területű a Lökért mellett 
fekvő jókarban levő

sző lőm
terméssel együtt kedvező feltételekkel 
azonnal eladó.

Felvilágosítással szolgál

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l ó  m saját gyártmányú

v a sb e to n  b o r d á t
h ek to literen k ént 5 korona.

Állandó készlet togla-, cserep es 
cem entaru kb an . Beocsini P o rt
land es R om an C e m en t es I  a. 
darabos m ész a legfrisebb állapot
ban mindig kapható Grünhut Miksa

$pitzer-fele tégla es cementarugyaraban.
Telefonszam 111. Telefonszam 111

:

:

Oíazal £ajos
Gr. Batthyány-u 31.
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á t  é r d e k e ,
ho^y lehetőle  

r g y  c é g i

isszpontositsa szükségleteinek  b eszerzését 
m ert ezúton védi érdekeit legjobban.

1. Nem kell ismeretit'
2. Nem lesznek szeta.
3. Állandó összeköti

Khez fordulnia.
kötelezettségei. 

, ,> | pontos es

E l ő n y e i :
reális kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó összeköttetése mindig vigyázni 
fog önt vevőjének megtartani.

£ajáfc érdeke, epak ismert, előkelő czéget tiszteljen meg bizalmával. 
Aufrech és Goldschmied utóda

E l e k  és T á r s a  r.-t.
:

:
1 A magyar és német
2 Képek.
3. Rőröndök és bőrön.
4 Férfi fehérnemnek.
5. Látcsövek 
0 Fényképkészülékek, \
7 Vadászfegyverek, pi-
8 Chinaeziistárúk.
9. Csillár- és petróleum

10. Réz bútorok
11. Szőnyegek.
12 Mindennemű hangs/

Budapest, IV., Károly-körút 10. szám.
Kaphatók kn .lines havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára i$:

k .i Túloldali I2 osztályunk összes cikkei elsőrangú

minőségűek és minden osztály cikkeiről külön 

kimerítő árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt 

árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük 

E L V Ü N K :

Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás méltá

nyos árak révén.

Minden felvilágosítással szívesen szolgálunk.

erelések 
,-ok, tlóbertek.

H A T S C H E K  SZ A B A D A L M A
a je le n k o r  le g jo b b  te tö je

könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes.

v ö r ö s - ,  f e h é r -  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O LD SCH M ID T L A JO S
épületanyag és tűzifa kereskedő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiad óh ivatalb an .

mészCári K^onsfciner
o m l o k z a t  f e s t é k e

1 törvényesen védve.)
Otven színárnyalatban, kilója 2 4  f i l l é r t ő l  feljebb, évtizedek óta a legjobbnak  
bizonyult és minden utánzatnál jobb. Egyedül célszerű mázoló anyag eg yszer  

már festett homlokzatnál is.

Zománc-homlokzat-festék fed, nem ^kelt előbb alapozni.
zománc-kemény, s csak hideg 

vízzé, {elkeverve használható. Fertőtlen, méregmentes, vízhatlan. Ideális festék 
.vív. helyiségekre, testetlen homlokzatokra, faépületekre, u. m .: félszer, pavilion. 
kenicseKre stb. Kapható minden változatban és négyzetméterenkint 5 fillérbe 
kerül. Mintakönyv es használati utasítás ingyen és bérmentve. — C a r l  

K r o n s t e i n e r ,  W i e n  1 1 1 , H o u p t s t r a s s e  1 2 0 . Kapható:

Wagenblatt ég Heneróri kereskedésben Bajón.
NyomaUtt Nanay Lajosnál Bajin.




